PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2021
FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2020
ENTIDAD: NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia SECTOR : 12 Salud
INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO
TOTAL DE RECURSOS 1,981,588,269 | TOTAL DE RECURSOS 1,981,588,269

DISPONIBILIDAD INICIAL 5,086,940 GASTO CORRIENTE
CORRIENTES Y DE CAPITAL 14,081,345 SERVICIOS PERSONALES
VENTA DE BIENES DE OPERACION
INTERNAS SUBSIDIOS
EXTERNAS OTRAS EROGACIONES
VENTA DE SERVICIOS 13,526,632 PENSIONES Y JUBILACIONES
INTERNAS 13,526,632 INVERSION FISICA
EXTERNAS BIENES MUEBLES E INMUEBLES
INGRESOS DIVERSOS 554,713 OBRA PUBLICA
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS SUBSIDIOS
PRODUCTOS FINANCIEROS OTRAS EROGACIONES
OTROS 554,713 INVERSION FINANCIERA

VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

1,962,419,984

COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES

SUBSIDIOS 25,767,978 SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ggiﬁ%s 25,767,978 ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
APOYOS FISCALES 1936652006 | B TnoRONARIOS
CORRIENTES 1,936,652,006 | p|SPONIBILIDAD FINAL
SERVICIOS PERSONALES 1,637,375,014
OTROS 299,276,992

INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

1,976,501,329

1,976,501,329

1,637,375,014
300,585,841
25,767,978
12,772,496

1,976,501,329

5,086,940




